rs

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480- Fone: (43) 464-1265PR
CNPJ: 95.548.400/0001-42JLÍ^Í2ÍU^

LEI N.° 20/2007

SUMULA: Autoriza a abertura de ' um Crèctito Adicional
Especial no orçamento do município de Mauá da
Serra, para o exercício de 2007 e dá outras
providências.

4HjmiCAD0

ãô

A Câmara Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná,
aprovou e eu Prefeito Municipal, sanciono a seguinte:

LEI:

Art. 1°~ Fica O Executivo Municipal autorizado a abrir
no ^orçamento geral do município para o corrente exercício financeiro um
Crédito Adicional Especial na importância de R$ 408.000,00 (Quatrocentos
e oito mil jreais^, destinado a atender despesas não constantes do
orçamento programa em execução, com a seguinte classificação:

0200

0201

0412200042.002

3.3.90.39.00

0500

0502

0412200042.008

3.3.90.30.00

0700

0701

1545100241.002

4.4.90.51.00

1854100292.015

4.4.90.51.00

0702

2678200182.016

4.4.90.52.00

0800

0802

1545100251.003

4.4.90.51.00

GABINETE DO PREFEITO

Gabinete do Prefeito

Gabinete do Prefeito

Outros Serv. Terceiros - P. Jurídica
Fonte: 03000 - Rec. Ordinários - Exerc. Anterior

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
Divisão de Patrimônio

Manut. Conserv. Próprios Pub. Municipais
Material de Consumo
Fonte: 03000 - Rec. Ordinários - Exerc. Anterior

DEPARTAMENTO DE OBRAS E VIAÇÃO
Divisão de Obras

Obras Prelim.,Recap.,Pavim. e Passeio
_^.§jdras e Instalações

Fonte: 03000 - Rec. Ordinários - Exerc. Anterior

Manutenção de Praças, Parques e Jardins
Obras e Instalações
Fonte: 03000 - Rec. Ordinários - Exerc. Anterior

Divisão Rodoviário Municipal
Manutenção do Serv. Rodov. Municipal
Equipamentos e Material Permanente
Fonte: 03000 - Rec. Ordinários - Exerc. Anterior

DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS
Divisão de Serviços Urbanos
Extenção da Rede de Ilum. Pública

Obras e Instalações
Fonte: 03000 - Rec. Ordinários - Exerc. Anterior

50.000,00

65.000,00

100.000,00

50.000,00

80.000,00

50.000,00

1100

1101

1236100172.034

4.4.90.51.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 464-1265 - Mauá da Serra - PR
CNPJ: 95.548.400/0001-42

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
Divisão de Ensino Fundamental

Manutenção do Ensino Fundamental

Obras e Instalações
Fonte: 03000 - Rec. Ordinários - Exerc. Anterior

Total

13.000,00

408.000,00

Art. 2°- Como recurso para cobertura do crédito aberto
pelo artigo anterior, fica o Executivo Municipal autorizado a utilizar
o respectivo superávit financeiro na fonte acima descrito, em
conformidade com ao Art. 43 § 1 Item I da Lei 4.320/64.

publicação.
Art. 3® - Esta Lei entrará em vigor na data de sua

Edificio da Prefeitura Municipj
Estado do Paraná, aos 18 de Abril de 2(

HERMES WICTHOFF

refeito Municipál

uá da Serra,